ster Evangelicus, si adulanter eos decipiat, in suis per-
eunt nequitiis; Quod si autem corrigat severius, acc-
tòq; legis, ipsos conspergere haut obliviscatur, à pec-
catis suis, per pœnitentiam reviviscere, tandem inci-
piunt. Vox Prædicatoris, sit Vox Vociferatoris. Non
autem semper: *Pax! Pax!* sed interdum etiam *VaVal*
clamandum. Verba Antistitis sint sicut stimuli, & qf.
clavi, in altum defixi: Divisio textus & doctrinæ, sit di-
visio animæ & spiritus, compagumq; & medullarum:
Juxta Baculum decoris, sit quoq; baculus doloris. No-
dosi, saxei, lapidei passim deprehenduntur Auditores,
qvi dolandi sunt, hos 6, 5, & non nisi ferrò poliendi. In-
cidat hic Pauli, *Simptus se veriter*, Tit. 1, 13; ejus quoq;
Virga, 1. Cor. 3, 2, & Christi Salvatoris nostri *Scu-
tica*, Joh. 2, 15. Conf. quæ ex Rich. Baxt. *Ruhe der Heil-
gen* Part. 3. pag. 367, in Tract. von der thätigen und warhaff-
tigen Christen-Liebe/ scripserim, pag. 7. 8. Advertat igitur
fidus Christi Domini Minister, ne lenitas sua, quæ
plerumq; vicinum quid segnitiei habet, scelerum ac
flagitiorum sit alumna. Gregorio Nazianzeno, cum
adversus Apollinaristarum falsitates aliquantulum ef-
fet indulgentior, quid contigerit, ex ipsius, ad Olym-
pium, exaratis literis, videre est. *Ego*, (dabo Verba, ex
interpretatione Jacobi Billii) *cum omnium maxime A-
pollinaristarum cogitationem impietatemq; perspectam
haberem, nec ferendam eorum amentiam cernerem, exi-
stimabam fore, ut lenitate mea, mitiores efficerentur, ac
paulatim emollirentur: Atq; hoc mihi spe fingebam; Ve-*
runt

vum per imprudentiam, & sceleratior eos, ut apparet, reddidi, & intempestivâ hâc Philosophiâ, detrimentô affeci. Neq; enim perversi homines, lenitate atq; humanitate flectuntur. Epist. 77. p. 867. Corrupti hominum mores, immites utiq; exposcunt & efflagitant Castigatores, prout etiam, in gravioribus morbis, sectiones adhiberi solent atq; usturæ. In rem Balth. Sigism. von Stosch: Man muß / inquit, nicht allein sanffte und gelinde Regen; sondern auch Sturm-Winde und Platz-Regen haben / wenn Laub und Gras / Baum und Stengel hervor schießen sollen. Præcedenz - Streit p. 172. Et B. Lutherus: Wenn Gott das Erdreich wil fruchtbar machen / so muß er zuvor lassen fürüber gehen einen guten Platz-Regen / mit einem Donner / und darnach darauf sein mächtig regnen / also fruchtet das Erdreich durch und durch. Item. Ein weidenes Rübtlein / kan ich mit einem Messer zerschneiden / aber zu einer harten Eichen / muß man eine scharffe Art und Keil haben / man kan sie dennoch kaum spalten / wie denn eine grosse Eiche von einem Hiebe nicht fället. Colloqv. mens pag. 243. Qvi itaq; blando sermone castigati non corriguntur, acrius & vehementius necesse est, ut reprehendantur. Salubri autem cautione vitetur, ut zeli acrimonia sit

I. *Extra τοιδεϊαυ seu Convitia.* Nam ne Arch-Angelus quidem, blasphemie iudicium, Diabolo inferre sustinuit, Jud. Verf. 10; & si de Verbo nugatorio, in die iudicii, coram tribunali Christi, reddenda olim sit ratio, quantò magis, de verbo injurioso & calumniatorio? Pensanda Servatoris clementia, quæ nunquam prorupit in Improperia. Ais: *Emanticos tamen Discipu-*

L

scipu-

scipulos appellavit stultos, Luc. 24, 25, quod ipsum & Paulum, Galatis fecisse, legimus, Gal 3, 1. Resp. Nolo distingvere, inter *μαρὸν* ac *ἀνέητον*, nam nec voce *μαρὸν* abstinuit Salvator optimus, Matth. 23, 19; nego autem maledictum esse ac convitium. Haut enim, in diebus carnis suæ, clamavit noster Jesus, Matth. 12, 19. Quid hoc est dixisse? *Haut clamavit?* Eruditissimus J. Pricæus respondet: *Sentio, cum Viro præstantissimo, ejusmodi heic clamorem intelligi, qui nota est animi commoti & effervescentis. Seneca: Quædam ira sunt, quæ intra clamorem consistant, &c. Quædam intra Verborum maledictorumq; amaritudinem effusa, apud Gellium, p. 26. Plutarchus: Ex vultu meo, an Voce, an ex Colore, an etiam ex Verbis correptum esse me iram, intelligis? Mihi quidem neq; oculi, opinor, truces sunt, neq; os turbidum, neq; immaniter clamo &c. Hæc enim omnia, si ignoras, signa esse irarum solent. Hucusq; Pricæus. Vide ejus Matthæum, p. 124; damnavit insuper iram, quæ in Vocem: *Fatue!* erumpit, Matth. 5, 22. Absit itaq; ut Christo tribuamus convitium. Hoc vel ex odio personæ, vel invidiâ proficiscitur; pro Objecto habet probra, falsò afficta, & in confusionem seu ignominiam peccantis tendit. Profectò, in Christum, ut quilibet, vel metacente, intelligit, tale quid, non convenit. Ergò fuit tantum *ἐπιωληξίς* seu Objurgatio, quam Zelus gloriæ divinæ, desiderium convictionis ac conversionis, ignis non peregrinus; sed sacer, non *εἰρηῆ*; sed justissimis de causis accensus, expressit. Ritè
 D. Seb.*

D. Seb. Schmid: *Severè, scribit, loquitur Apostolus, cum Galatis, quando stultos vocat, non tamen convitiandi causâ; sed pio Zelô.* Comment. in Ep. ad Gal. pag. 68. Et punctius adhuc, Magnificus Dn. Boys: Indem Christus die beyden Emauntischen Jünger/Thoren nennet/so bricht er nicht sein eigen Gesetz/ beyh. Matth. 5, 22. Wer zu seinem Bruder saget: Du Narr! der ist des höllischen Feuers schuldig; Weil dieses Schelten herkommet / aus einem geistlichen Enfer/ zu ihrem Besten / und nicht aus einem fleischlichen Haß zu ihrem Schaden. Und solch eine Scheltung/ist keine Lästerung; Sie ist *Officium*, und nicht *Convitium*. Vid. Evang. am Oster-Montag. Conf. D. Aug. Pfeiffers *Luctam Carnis & Spiritus*, p. 290. D. Th. Watsons *Geistr. Schrifften*/p. 197. Dicis porrò: *Atq; Johannes (alter iste Elias, non naturæ quidem, ut Hieronymus loquitur, societate; sed officii dignitate) Phariseos ac Sadduceos, ad baptismatis sui acceptionem accelerantes, γενήματα ἐχθρῶν, progenies Viperarum, magnâ nuncupavit παρρησίᾳ, Matth. 3, 7.* Has Verborum acerbitates, status illorum exposcebat. Submissa enim succlamatione, leviq; susurrò, altum in peccati somnò stertentes, non poterant expergefieri. Pungendi itaq; erant ac fodiendi. Neq; sine causâ, nominatis componebantur bestiolis. In utrisq; enim species externa pulchritudinis, in utrisq; venenum, & ab utrisq; Repetit quoq; Salvator istud epitheton, Matth. 12, & 23, ne malè, in eos quadrare existimes. Veraciter proin Baptista dixit, quod dixit. Non ex humano affectu; sed Spiritus divini, quò plenus erat, impulsu: *non criminandi animò; sed obstina-*